
نقد و بررسی اسمارتفون گلکسی اس 6 اج

ماهی پرچمدار سامسونگ

سامسونگ اس 6 اج اسمارتفونی است که بهتازگی با سر و صدای زیادی به بازار ایران وارد شده است.
محصولی که با داشتن دو لبه منحنی در گوشههای عمودی صفحهنمایش خود قصد دارد تا حضوری انقلابی را در

بازار اسمارتفونهای دنیا و البته ایران تجربه کند. اما آیا این اسمارتفون با ویژگیها و مشخصاتی
که دارد میتواند به هدف خود دست یابد؟ فرصتی در اختیار تحریریه ماهنامه شبکه قرار داده شد تا
بتوانیم از نزدیک این اسمارتفون را بررسی کنیم. پس همراه ما باشید تا از نزدیک با این پرچمدار

نوبرانه سامسونگ آشنا شوید.

کمی خمودگی در دو طرف صفحهنمایش و البته 50 میلیآمپر ظرفیت بیشتر باتری؛ این تمام آن چیزی است که
میتوانیم در مقایسه اس 6 و اس 6 اج درباره آن فکر کنیم. مدتی است اسمارتفون سامسونگ گلکسی اس 6 اج

به بازار ایران نیز راه پیدا کرده است. اسمارتفونی که با داشتن صفحهنمایش تا حدی منحنی، بسیاری از
علاقهمندان و مشتاقان حوزه اسمارتفونها را مشغول خود نگه داشته بود تا حتی شده برای مدتی کوتاه

نیز از نزدیک با آن کار کنند. سامسونگ اس 6 اج در لحظه نخست چندان در دست شما رامشدنی بهنظر نمیآید.
ترکیب شیشه، فلز و صفحهنمایشی منحنی ساختار چموشی را برای این گوشی بهارمغان آورده است. اگر گوشی

را برای بار نخست بهدست کاربر بدهید، نخستین چیزی که درباره آن خواهید شنید این جمله است: «گوشی
مدام میخواهد از دست لیز بخورد.» البته باید به این نکته توجه داشت که وجود انحنا در دو طرف
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صفحهنمایش خود باعث شده است تا کاربر حس و تجربه جدیدی از در دست گرفتن یک گوشی پیدا کند. حسی که در
ابتدا نه خوب است و نه بد.

طراحی
پر واضح است که درباره این اسمارتفون، انحنای صفحهنمایش مهمترین نکتهای است که در طراحی آن جلب

نظر میکند و میتوان به آن پرداخت. وجود انحنا در دو طرف گوشی به این معنا است که شما در لبههای گوشی
نیز نقاطی حساس به لمس خواهید داشت که اگر به آن عادت نکنید، ممکن است کار با گوشی را بسیار سخت

کند. هنوز نمیدانیم چرا با وجود آنکه بهنظر میرسد طراحان سامسونگ میتوانستند استادانهتر از این
صفحهنمایش منحنی استفاده کنند، اما این کار را انجام ندادهاند. بهطور مثال، انحنای دو طرف

صفحهنمایش بهناگاه به یک حاشیه فلزی ختم میشود و این مسئله در دست گرفتن گوشی را سخت میکند.

گوشی با وجود صفحهنمایش بزرگ بسیار سبک است و صفحهنمایش توانسته است تمام بخش جلویی گوشی را دربر
گیرد. حاشیه فلزی گوشی بهوضوح ما را به یاد آیفون 6 میاندازد، بهویژه در لبه پایینی گوشی طراحی

پورت یواسبی و جک هدفون تنه به تنه لبه پایینی آیفون 6 میزند. قسمت پشتی گوشی نیز با الهام از
طراحیهای سونی (بهویژه بعد از ارائه گوشیهای سری Z) کاملاً از شیشه پوشانده شده و عیناً مشابه با
سامسونگ گلکسی اس 6 است. سامسونگ حتی در برآمدگی دوربین از بدنه نیز مشابه با آیفون است و دوربین

را مقداری برآمده از سطح پشتی طراحی کرده است. نمیتوان گفت این برآمدگی عمدی است یا ناشی از
محدودیتهای فنی بوده است؛ زیرا برآمدگی باعث شده است که قسمت پشتی تا حدی از سادگی بیش از اندازه



نیز خارج شود. رنگبندی مزیت دیگری است که در سری اس 6 وجود دارد و سری اس 6 اج هم از همین روال پیروی
کرده است. 

صفحهنمایش
با وجود اینکه تمام برتری این اسمارتفون نسبت به اسمارتفون اس 6 در صفحهنمایش منحنی آن خلاصه

میشود، اما باید گفت در یک کلام تجربه کار با این صفحهنمایش برای هر کاربر تجربهای جدید و جذاب
خواهد بود که نمیتوان منکر زیبایی و کیفیت خیرهکننده آن شد. از نظر فنی صفحهنمایش این اسمارتفون

یک صفحهنمایش رنگی لمسی خازنی با اندازه 1/5 اینچ و تفکیکپذیری 1440 در 2560 پیکسل دارد. همچنین،
این صفحهنمایش 577 پیکسل بر اینچ تراکم دارد که میتواند 16 میلیون رنگ را نمایش دهد. کیفیت

نمایشگر اج نیز همچون دیگر گوشیهای مجهز به AMOLED سامسونگ عالی است. از نظر ابعاد صفحهنمایش
این گوشی با ابعاد 5.1 اینچی به حد کافی بزرگ است که بتواند همه چیز را در خود جای دهد و اجازه دهید

بگوییم وجود لبههای منحنی اگرچه در نگاه نخست شاید هیجانانگیز بهنظر آید، اما در درازمدت بهطور
قطع تأثیرات چندانی برای کاربر ایجاد نخواهند کرد. سامسونگ سعی کرده است تا دلایلی را برای

استفاده از این لبه ایجاد کند (مثلاً تغییر رنگ لبهها در زمانی که گوشی بهصورت بر عکس روی میز قرار
دارد و زنگ میخورد)، اما این دلایل آنچنانکه باید قانعکننده نیستند تا کاربر را مجاب کند بهجای اس

6، از اس 6 اج استفاده کند.



رابط کاربری
تاچ ویز هم با اس 6 اج همراه است. سامسونگ سعی کرده است تا اصلاحاتی را روی آن اعمال و آن را بهینه
کند. اگر از لبه صفحه انگشت خود را به مرکز صفحه بکشید، به فهرست افراد مورد علاقه خود دست خواهید
یافت، فارغ از اینکه در چه بخشی از صفحههای گوشی هستید. همان طور که پیشتر گفته شد، اگر گوشی را از

سمت صفحهنمایش روی میز قرار دهید و کسی با شما تماس بگیرد، لبههای منحنی به رنگهایی خاص پدید
میآید که به این ترتیب بدون دست زدن به گوشی و تنها با دیدن رنگها میتوانید متوجه شوید چه کسی به
شما زنگ زده است. البته باید گفت تمام این ویژگیها تنها با قرار دادن یک چراغ اعلان در پشت گوشی

نیز قابل انجام بود و به استفاده از فناوری ایجاد صفحهنمایش منحنی برای چنین کاری نیاز نبود! از
سوی دیگر، نمیتوانید از جستارهایی استفاده کنید که در Galaxy Note Edge در بخش منحنی صفحهنمایش

وجود داشتند. شاید بهخاطر نوع خاص انحنای صفحهنمایش این گوشی قابلیت بهکارگیری آنها وجود نداشته
است. البته این به آن معنا نیست که هیچ کاربرد خاصی برای لبههای منحنی تعریف نشده است، بلکه

جستارهایی برای روشن کردن لامپ گوشی، دسترسی به ساعت، اعلانها و... در آن تعریف شده است. 

دوربین
گشادگی حسگر f1/9 به دوربین اس 6 اج کمک میکند تا بتواند نور بیشتری را در تاریکی جمع کند. این

مسئله در نهایت به بالا رفتن کیفیت تصویر در تاریکی کمک میکند. رابط کاربری دوربین این اسمارتفون
تغییرات زیادی کرده و انتخابهای بیشتری برای کاربر فراهم شده است. این اسمارتفون با دوربینی 16

مگا پیکسلی تمام قابلیتهای معمول یک دوربین موبایل را دارد. 



مشخصات سختافزاری
سامسونگ از قبل هم اعلام کرده بود که حداقل در برخی از مدلهای سری جدید اسمارتفونهای خود از

پردازندههای کوالکام استفاده نخواهد کرد. سامسونگ از مدتی قبل مشغول کار روی پردازندههای
اختصاصی خود بود، پردازندهای بهنام Exynos  که در این اسمارتفون از آن بهره گرفته شده است. این

اسمارتفون پردازندهای چهار هستهای دارد که قرار است در سختترین شرایط پردازشی نیز همراه کاربر
باشد. این گوشی 3 گیگابایت حافظه رم دارد که بهنظر میرسد میتواند همراه با پردازنده قدرتمند

اگزینوس قدرت پردازشی بالایی را برای کاربرانی فراهم کند که به بازی با اسمارتفونها علاقه زیادی
دارند. از این رو، میتوان اج 6 را یکی از مناسبترین اسمارتفونها برای بازی هم در نظر گرفت. 

اج 6 بهطور پیشفرض از آندرویید 5 استفاده میکند؛ آندروییدی که البته از رابط کاربری تاچ ویز
استفاده و با توجه به سختافزار قدرتمند این گوشی در تمام بخشها بسیار نرم و روان کار میکند. منوها

بسیار روان و سریع جابهجا میشوند و هیچ تأخیری در هیچ بخشی از سیستم عامل یا رابط کاربری یا در
بازیهای مختلف دیده نمیشود. مناقشه برانگیزترین نکتهای که درباره اس 6 اج میتوان بررسی کرد، نبود

درگاه کارت حافظه در این گوشی است. 
هنوز نمیدانیم چرا سامسونگ درگاه کارت حافظه را در این پرچمدار حذف کرده است. در عوض، سامسونگ سعی



کرده است با ارائه مدلهای 32، 64 و 128 گیگابایتی نظر کاربران خود را در اینباره تأمین کند. 

باتری
اگر لبههای منحنی صفحهنمایش اس 6 اج را کنار بگذاریم، تنها تفاوت اس 6 اج با اس6 باتری آن است. اس 6

اج باتری با ظرفیت 2550 میلیآمپر ساعت دارد که 50 میلیآمپر بیشتر از باتری استفاده شده در اس 6
است. با توجه به پردازنده قدرتمندی که در اس 6 اج بهکار گرفته شده است و از سوی دیگر صفحهنمایش

بزرگ آن نگرانیهایی درباره زمان تابآوری باتری وجود دارد. 

معایب و مزایا
صفحهنمایش این گوشی واقعاً کیفیت بالایی دارد. این کیفیت بهحدی است که روشنایی تصویر در نگاه
نخست بهخوبی بهچشم میآید. از سوی دیگر، داشتن لبههای منحنی این حس را به کاربر القا میکند که

QHD تصویر از قاب اصلی گوشی بیرون آمده است که خود تجربه جذابی است. از سوی دیگر، کیفیت
صفحهنمایش هم بهطور کل فضای دلپذیری از نمایش منوها و برنامهها را برای کاربر مهیا

میکند. اسمارتفون سامسونگ اس 6 اج گوشی بزرگی است، اما به همان اندازه هم سبک است و نگران اندازه
بزرگ آن نباشید. 

البته در لبههای گوشی و دقیقاً در قسمتهایی که لبه منحنی صفحهنمایش به نوار فلزی دور گوشی میرسد،
یک تیزی احساس میشود که در زمان در دست گرفتن گوشی کمی آزاردهنده است و البته امکان لیز خوردن

گوشی از دست را نیز دو چندان میکند. این گوشی میتواند با قیمتی معقولتر حضور خوبی در بازار داشته
باشد. نباید فراموش کرد که اس 6 اج صد دلار گرانتر از اس6 است و این در حالی است که بهجز جذابیت

ظاهری و تفاوت خاصی که لبههای منحنی به این گوشی بخشیده، تفاوت کاربردی فوقالعادهای بین این دو
وجود ندارد. ظرفیت باتری با امکانات فوقالعاده سختافزاری این گوشی چندان جور درنمیآید و باید گفت

باتری این گوشی میتوانست بسیار بهتر از چیزی باشد که در حال حاضر وجود دارد. نقطه ضعف دیگر این
گوشی رابط کاربری تاچ ویز است. تاچ ویز از دید ما هنوز هم آنچنانکه باید بالغ نشده است و بهویژه
برای این گوشی که صفحهنمایشی متفاوت از صفحهنمایشهای سایر اسمارتفونها دارد، میتوانست بسیار

بهتر باشد. 

جمعبندی
بهطور کلی، در کار با سامسونگ اس 6 اج باید تجربههای قبلی خود در کار با اسمارتفونها را کنار
بگذارید و خود را آماده ورود به دنیایی جدید کنید. دنیایی که برای نخستین بار در آن با لبههای

منحنی صفحهنمایش روبهرو هستید که بهویژه در زمان در دست گرفتن گوشی میتواند اتفاقهای مختلفی را
برای شما رقم بزند. این گوشی قطعاً مورد توجه بسیاری از کاربران قرار خواهد گرفت، ولی معلوم نیست

بتواند موفقتر از برادر صفحه تخت خود در بازار بدرخشد.
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